EDT-GDPSJ - 152024
Código de validação: 53905E3AAC

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2023
CONCURSO PÚBLICO PARA A OUTORGA DE DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS DE NOTAS E DE REGISTROS DO PELO PODER

JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
São Luís – MA, 5 de agosto de 2024.

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A OUTORGA DE DELEGAÇÕES E DE REGISTRO DO ESTADO DO
MARANHÃO

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇAO COMPROBATÓRIA
Resultado da Avaliação Preliminar da análise da documentação comprobatória para o preenchimento dos requisitos para outorga
de delegação e inscrição definitiva do Concurso Público para Outorga e Delegação de Notas e de Registro do Estado do
Maranhão.
O Presidente da Comissão do Concurso Público Edital 001/2023 - Serviços de Notas e de Registros em serventias vagas no
Estado do Maranhão, no uso das atribuições e considerando o disposto no Edital n° 01, de 07 de março de 2023, torna público o
resultado provisório da análise dos documentos comprobatórios do preenchimento dos requisitos para Outorga e delegação e
inscrição Definitivo do Concurso Público para Outorga e Delegação de Notas e de Registros Públicos do Estado do Maranhão.
RESOLVE:
Art. 1º Tornar público o resultado da avaliação final da análise da documentação comprobatória apresentada quanto ao
preenchimento dos requisitos para outorga de delegação e inscrição definitiva do Concurso Público para Outorga e Delegação de
Notas e de Registro do Estado do Maranhão.
Parágrafo Único. A relação de candidatos que tiveram as inscrições definitivas deferidas está disposta no Anexo I e a dos
candidatos que tiveram as inscrições indeferidas, no Anexo II.
Art. 2º. Ficam indeferidas as inscrições definitivas dos candidatos que não efetuaram o envio dos documentos previstos, sendo
considerados desistentes do concurso e, portanto, excluídos das etapas seguintes.
Parágrafo Único. A relação dos candidatos que tiveram a inscrição definitiva indeferida pelo não envio da documentação
comprobatória consta no Anexo III do presente Edital.
Art. 3º. A fundamentação sobre o não deferimento da inscrição definitiva estará disponível para consulta individualizada no
endereço eletrônico www.institutoconsulplan.org.br, a partir das 18h do dia 06 de agosto de 2024.
Art. 4º O prazo para a interposição do recurso será de 8h do dia 07 de agosto de 2024 às 18h do dia 12 de agosto de 2024.
Parágrafo 1º O recurso deverá ser endereçado, pelos Correios, ao Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão, aos cuidados da
Diretoria Geral, localizado na Praça Dom Pedro II, s/n, Centro, São Luís/MA, CEP 65.010-905.
Parágrafo 2º A Comissão do Concurso, preliminarmente, analisará os recursos interpostos em face do indeferimento da
comprovação de atendimento aos requisitos para outorga de delegação e de inscrição definitiva, podendo exercer o juízo de
retratação ou reconsideração. Em sendo mantida a decisão de indeferimento, encaminhará ao Tribunal Pleno Administrativo para
julgamento.
São Luís/MA, 5 de julho de 2024.

Anexo I
Inscrições Definitivas Deferidas

(Provimento e Remoção)

Inscrição Critério Nome

343002053 PROVIMENTO Adriano Machado Rocha Filho

343001326 PROVIMENTO Alan Campos Lana

343001757 PROVIMENTO Amanda Simor Dos Santos

343002066 PROVIMENTO Ana Lucia Lima Santos Sousa

343003345 PROVIMENTO Ana Paula Martini Tremarin Wedy

343001706 PROVIMENTO Ana Paula Moreira Raymundo

343002310 PROVIMENTO Ana Paula Nunes Borba

343002534 PROVIMENTO Anderson Silva De Sousa

343002861 PROVIMENTO André Luis De Oliveira Aguiar

343003012 PROVIMENTO Antônia Vitória Matias De Sousa

343002015 PROVIMENTO Antonieta Caetano Gonçalves

343001404 PROVIMENTO Antonio Leonardo Silva Carneiro

343001969 PROVIMENTO Ariel Souza De Araujo

343001304 PROVIMENTO Arnon Matos Pereira

343002221 PROVIMENTO Artur Gustavo Azevedo Do Nascimento

343001717 PROVIMENTO Artur Silva De Aguiar

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 7

343001071 PROVIMENTO Benicio Bezerra Gerais Naciff

343001586 PROVIMENTO Bruna Michely Tavares

343000930 PROVIMENTO Caio Vinícius Sousa E Souza

343000391 PROVIMENTO Cairo Bruno Sampaio De Souza

343001492 PROVIMENTO Camila Abreu Biava

343000826 PROVIMENTO Cândida Alves Araújo

343002380 PROVIMENTO Carlos Felipe Arruda Moraes

343002724 PROVIMENTO Carlos Roberto Alves Dos Santos

343002060 PROVIMENTO Caroline Carneiro Pianco

343002405 PROVIMENTO Cassio Nogueira Januario

343002258 PROVIMENTO César Luis Sprandel

343002240 PROVIMENTO Daniel Ângelo Silveira

343003053 PROVIMENTO Danilo Da Rocha Luz Araújo

343003317 PROVIMENTO De León De Araujo Ramos

343000867 PROVIMENTO Débora Fernanda Ferreira

343001662 PROVIMENTO Delcita Gonçalves Chagas De Sousa

343001748 PROVIMENTO Diogo Camatte Markus

343001885 PROVIMENTO Diogo Fernando Dos Santos Noronha

343000057 PROVIMENTO Diogo Fleig

343002277 PROVIMENTO Edilson Dege Junior

343000378 PROVIMENTO Emilli Priscila Bailoni

343002303 PROVIMENTO Emmanuelle Kerth De Norões Milfont

343000210 PROVIMENTO Endel Wesley Da Silva Arrais

343000481 PROVIMENTO Érica Couto De Melo

343002216 PROVIMENTO Eva Patrícia Gonçalo Pires Tormin (Sub
Judice)

343000586 PROVIMENTO Everson Vieira Machado

343002423 PROVIMENTO Fabio Ferro Fontes

343002150 PROVIMENTO Fabíola Susana Macedo Coelho Fontes

343000202 PROVIMENTO Felipe Nascimento Fontes

343003023 PROVIMENTO Fernando Pereira Jorge

343002181 PROVIMENTO Filipe Alves Moreira

343002468 PROVIMENTO Flávia Segat

343002751 PROVIMENTO Francisco Rubens Costa Silva Angelo

343002154 PROVIMENTO Gabriel Meira Nobrega De Lima

343002338 PROVIMENTO Gabriel Silva Fortes Da Cunha

343003276 PROVIMENTO Gardenia Coelho Veloso

343000804 PROVIMENTO Genus Lopes Da Silva

343001282 PROVIMENTO George Henrique Melo Dos Reis

343000628 PROVIMENTO Gerson Estevam De Oliveira

343001784 PROVIMENTO Getúlio Velasco Moreira Filho

343000725 PROVIMENTO Gislane Bonfim Santos

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 2 de 7

343003287 PROVIMENTO Guilherme Sales Bernardinelli

343002715 PROVIMENTO Gustavo Esrom Santos Nogueira

343000250 PROVIMENTO Hélio Fernandes Da Silva Júnior

343001533 PROVIMENTO Henrique De Oliveira Rasslan

343002587 PROVIMENTO Hulho Magno Dos Santos Gomes

343000794 PROVIMENTO Isabela Oliveira Barreto

343002528 PROVIMENTO Jean Carlos Nunes Pereira

343001900 PROVIMENTO Jean Hatzfeld Dos Santos

343001130 PROVIMENTO Jefferson Pereira Freitas

343000666 PROVIMENTO João Batista Galindos Santos

343002811 PROVIMENTO José Antonio Almeida

343000071 PROVIMENTO Jose Medina Brandao Neto

343000014 PROVIMENTO Juliana Cruillas Rodrigues

343001759 PROVIMENTO Leonardo Augusto De Oliveira Rangel

343001113 PROVIMENTO Leonardo Barroso Coutinho

343001273 PROVIMENTO Lhais Navarro Hamid

343000030 PROVIMENTO Lia Da Cunha Batista

343001797 PROVIMENTO Lorena Lucena Vasconcelos Campioni

343002591 PROVIMENTO Luana Figueiredo Juncal

343001633 PROVIMENTO Lucas Edivandro Agostini

343002908 PROVIMENTO Luciano De Jesus Souza

343002064 PROVIMENTO Luiz Guilherme Silva Godinho

343000967 PROVIMENTO Luiz Gustavo De Oliveira Santos Aoki

343001908 PROVIMENTO Mainã Farias Cordeiro

343000774 PROVIMENTO Marcelino Ramos Nascimento

343002387 PROVIMENTO Marcelo Francisco Medeiros Teotonio
Oliveira

343000594 PROVIMENTO Marcos Alexandre Santos

343001128 PROVIMENTO Marcos Antonio Santana Barbosa Campos

343002270 PROVIMENTO Marcus Aurélio Vale Da Silva

343000912 PROVIMENTO Maria Emilia Emanueli De Souza Sanches
Schott

343001356 PROVIMENTO Mateus Schaeffer Brandão

343000819 PROVIMENTO Matheus Campos Chagas

343002248 PROVIMENTO Mayara Vieira Da Silva

343001582 PROVIMENTO Melina Luna Dias

343001283 PROVIMENTO Messias Navarro De Sousa

343003334 PROVIMENTO Migliacciu Cantanhede Soares

343002102 PROVIMENTO Mirella Brito Rosa

343002137 PROVIMENTO Mizael Coelho De Sousa E Silva

343002155 PROVIMENTO Nair Ribeiro Brito

343000833 PROVIMENTO Neylane Silva De Sousa

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 3 de 7

343001262 PROVIMENTO Osvaldo José Gonçalves De Mesquita
Filho

343000077 PROVIMENTO Paulo Diorge Vieira De Andrade

343001200 PROVIMENTO Paulo Henrique Marinho Borges

343002571 PROVIMENTO Paulo Ricardo Sousa Gomes

343000977 PROVIMENTO Paulo Roberto Sampaio Coqueiro

343001888 PROVIMENTO Pedro Emilio Neumann Teodoro Rodrigues

343002366 PROVIMENTO Pedro Gabriel Siqueira Gonçalves

343003113 PROVIMENTO Pedro Paulo Andrade Marques

343001112 PROVIMENTO Raissa Silva Reis

343001540 PROVIMENTO Raphael De Jesus Serra Ribeiro Amorim

343000479 PROVIMENTO Raul Francley Passos Oliveira

343001561 PROVIMENTO Raul Stéfano Rios De Souza Martins

343001445 PROVIMENTO Robson Ribeiro

343001541 PROVIMENTO Rodrigo Rosa Borba

343001063 PROVIMENTO Silvia Helena Schimidt

343000441 PROVIMENTO Simone Dutra Bayer

343002280 PROVIMENTO Tagore Trajano De Almeida Silva

343001184 PROVIMENTO Thainara Campos De Oliveira Vicente

343002874 PROVIMENTO Thaís Anselmo Guimarães

343001855 PROVIMENTO Thiago Abas De Moraes Rego

343002118 PROVIMENTO Thiago Anselmo Guimaraes

343000911 PROVIMENTO Valdecy Alves Dos Santos

343002136 PROVIMENTO Valdivino Gomes Carreiro

343000836 PROVIMENTO Vanessa Diniz Mendonça Miranda

343000126 PROVIMENTO Victor Vinicius Martinez De Almeida

343001528 PROVIMENTO Vinícius De Campos Furquim

343000096 PROVIMENTO Vinicius Marques Pinheiro Augusto

343001652 PROVIMENTO Viviane Coutinho Leal

343001350 PROVIMENTO Voltaire De Freitas Michel

343002294 PROVIMENTO Wellington Cláudio Pinho De Castro

Anexo II
Inscrições Definitivas Indeferidas

(Provimento e Remoção)

Inscrição Critério Nome

343001962 PROVIMENTO Alex Jesus De Souza

343001713 PROVIMENTO Alisson De Abreu Almeida

343002491 PROVIMENTO Andrea Sales Santiago Schmidt

343001913 PROVIMENTO Anna Carolina Calzavara De Carvalho
Machado

343001338 PROVIMENTO Antonio Alceste Callil De Castro

343001842 PROVIMENTO Bruno Borges Da Silva

343002575 PROVIMENTO Carlos Alberto Bezerra Chagas

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 4 de 7

343002481 PROVIMENTO Daniel Matos Falcão De Andrade

343001352 PROVIMENTO Daniela Leonardi Zanata Ribeiro Bizarro

343000970 PROVIMENTO Edna Nunes Simoes De Oliveira

343000669 PROVIMENTO Eliene Ferreira De Carvalho

343001945 PROVIMENTO Erika Gabriele Siqueira

343002100 PROVIMENTO Fabíola Samara Brito Correia Pereira

343002626 PROVIMENTO Fernando De Souza Amorim

343000705 PROVIMENTO Flavia Barros Da Silva

343000033 PROVIMENTO Francisca Tayanne Dos Santos Alexandre

343001380 PROVIMENTO Frediano Benvindo De Sousa

343002712 PROVIMENTO Gabriel Gomes Junqueira

343001653 PROVIMENTO Gilmar Da Silva Francelino

343002039 PROVIMENTO Guilherme Ribeiro Terra

343002993 PROVIMENTO Haroldo Correa Cavalcanti Neto

343000228 PROVIMENTO Helen Lima Soares

343001710 PROVIMENTO Hercules Macario Dos Santos Filho

343003240 PROVIMENTO Hozano José Dos Santos Neto

343002670 PROVIMENTO Isabella Janeiro Nicolau

343001554 PROVIMENTO Jairo Santos Da Silva

343001806 PROVIMENTO Jannaina Machado Rodrigues

343002597 PROVIMENTO Jeferson Galvão De Melo

343003190 PROVIMENTO Jefferson Padilha Schoffen

343000289 PROVIMENTO Jose Antonio Garcia Costa

343002029 PROVIMENTO José Demóstenes De Abreu Filho

343002203 PROVIMENTO José Izecias De Oliveira

343001940 PROVIMENTO Julio Cesar Bernardes

343002089 PROVIMENTO Julio Cesar Fernandes Moura

343002340 PROVIMENTO Kássio Ronaldo Brito Silva

343000565 PROVIMENTO Larissa Lyanna Ribeiro Nogueira

343003328 PROVIMENTO Larisse Moura Silva

343003029 PROVIMENTO Letícia Faturetto De Melo

343001146 PROVIMENTO Luciana Martinha Hardman Da Silva

343002178 PROVIMENTO Luciano Ferreira Dornelas

343002579 PROVIMENTO Lucyanna Campos Gonçalves

343002669 PROVIMENTO Manoel Gomes Leite

343002527 PROVIMENTO Marcel Daher Canto

343003068 PROVIMENTO Marcio Alexandre Diniz Cabral

343002604 PROVIMENTO Marco Antonio Zanella Duarte

343002311 PROVIMENTO Marcos Aurelio Pereira De Moura

343002179 PROVIMENTO Matheus Gomes De Melo

343003061 PROVIMENTO Milena Guerreiro

343002264 PROVIMENTO Nafé De Jesus De Oliveira

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 5 de 7

343002169 PROVIMENTO Neemias Pereira Santos

343002920 PROVIMENTO Nilza Ramos Bastos

343001143 PROVIMENTO Ofirney Da Conceição Sadala

343002360 PROVIMENTO Paula Cecilia Da Luz Rodrigues

343001911 PROVIMENTO Renata De Lima Rabelo

343002404 PROVIMENTO René Gomes Da Silva Júnior

343000493 PROVIMENTO Rhuan Santos Andrade Lima

343000944 PROVIMENTO Samir Sallen Silva Santos

343001666 PROVIMENTO Sandro Pinheiro Leal

343002633 PROVIMENTO Sarah Lara Alves Martins

343001156 PROVIMENTO Silvana Ribeiro Dos Anjos Amorim Costa

343002282 PROVIMENTO Simone Silva Paz

343001564 PROVIMENTO Sinntia Da Silva Santos

343000280 PROVIMENTO Sylvio Eloídes Carvalho Pedrosa

343001747 PROVIMENTO Valdemir Batista Do Nascimento Silva

343002507 PROVIMENTO Victor Pina Bastos

343003044 PROVIMENTO Wilian Amando Dos Santos

Anexo III
Inscrições Definitivas Indeferidas

(Provimento e Remoção)

Inscrição Critério Nome

343001699 PROVIMENTO Alison Rodrigo Santos Santana

343002734 PROVIMENTO Eduardo Francisco De Souza

343002296 PROVIMENTO Eduardo Santana Xavier

343001721 PROVIMENTO Eth Cordeiro De Aguiar

343000275 PROVIMENTO Fabiano Moraes De Oliveira

343000629 PROVIMENTO Gustavo Alves De Jesus

343000457 PROVIMENTO Jocsa Araujo Moura

343001164 PROVIMENTO Lorena Bastos Pires De Sousa

343001949 PROVIMENTO Lucas Medeiros Gomes

343002312 PROVIMENTO Mariani Rodrigues De Souza

343000999 PROVIMENTO Matheus Gama Correia

343003158 PROVIMENTO Nathana Michelin

343001494 PROVIMENTO Paulo Eduardo Sampaio Figueiredo

343003208 PROVIMENTO Renato Madeira Reis

343001276 PROVIMENTO Rosalia Amorim Maia

343001801 PROVIMENTO Rubismark Saraiva Martins

343000929 PROVIMENTO Tatiana Cristina De Andrade Justino
Oliveira

343001750 PROVIMENTO Thyago Ribeiro Soares

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 05/08/2024 12:06 (GERVÁSIO PROTÁSIO DOS SANTOS JÚNIOR)

Informações de Publicação

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 6 de 7

143/2024 05/08/2024 às 15:29 06/08/2024

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 7 de 7